MELISSA TORRES SILVEIRA
Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000432372

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Administrativo nº: 20/3000-0000767-4

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizadas na manutenção corretiva e preventiva das dependências da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA : 10/06/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 10/06/2020, às 14h .
LOCAL : www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL : O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 26 de maio de 2020.

ALINE DA SILVA PEDROSO ESCOBAR
Pregoeira responsável

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FARMACIA DO IPAM LTDA
Protocolo: 2020000431995

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Convocamos os Senhores COTISTAS da Farmácia do IPAM Ltda. para participarem da Assembleia Geral Ordinária , que será
realizada no dia 05 de Junho de 2020, às 10:00 horas, com ¾ (três quartos) dos cotistas presentes e em segunda chamada às
10:30 horas, com qualquer número presente, na Sala de Reuniões da Presidência do IPAM, 6º andar do Instituto de Previdência
e Assistência Municipal, rua Pinheiro Machado, n° 2269, Bairro Centro a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA : -
Item1) Tomada de Contas referente ao Balanço Patrimonial, demonstrativo de resultado e demais peças contábeis do
exercício 2019. Item 2)- Eleição, Recondução e Posse dos Conselhos Fiscal e Consultivo. Item 3) - Assuntos Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Convocamos os Senhores COTISTAS da Farmácia do IPAM Ltda. para participarem da Assembleia Geral Extraordinária , que
será realizada no dia 05 de Junho de 2020, às 11:00 horas, com ¾ (três quartos) dos cotistas presentes e em segunda
chamada às 11:30 horas, com qualquer número presente, na Sala de Reuniões da Presidência do IPAM, 6º andar do Instituto
de Previdência e Assistência Municipal, rua Pinheiro Machado, n° 2269, Bairro Centro a fim de deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: Item 1) Aprovação ou Não da Revogação da Ata AGE nº 01/2019-Registro Junta Comercial nº 4999417. Item
2)- Assuntos Gerais

Valquíria Vaccari – Diretoria Executiva

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL
Protocolo: 2020000432016

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2020: O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. Prefeito
Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que está aberto a PREGÃO PRESENCIAL N. 17/2020 – REGISTRO
DE PREÇOS - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa para prestação de horas máquina ,
conforme especificações deste Edital e Anexos, para o dia 10/06/2020, às 09 horas, de conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/1993, bem como as condições estabelecidas no Edital. Demais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura
Municipal, sita na Rua Arthur Feijó 375, pelo fone (54) 3625 3027, e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário das
8h às 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. Capão Bonito do Sul/RS, 27 de maio de 2020. Felippe Junior Rieth,
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 28 de Maio de 2020 168Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2020 10:19:02 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_a3e581f7-9785-4663-97c5-58f4b9772e98..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 28/05/2020 10:19:12 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2020 10:19:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.